
 
 
 
 
EU glömmer bort kvinnorna 
 
Många svenska kvinnor tycker inte att EU-samarbetet påverkar deras liv alls. 
Politiken är för mansdominerad och frågor som rör barnledighet, löner och 
kvinnovåld prioriteras inte. Det visar en ny eurobarometerundersökning som 
presenteras idag.  
 
På frågor om kvinnors yrkesliv, utbildning, välfärd, hälsa, familjeliv och rättigheter 
som kvinna, svarar i genomsnitt en tredjedel av kvinnorna att arbetet inom 
Europaparlamentet inte har någon betydelse alls. 
 
Minst roll spelar EU när det gäller kvinnors hälsa och familjeliv. Bara en fjärdedel 
tycker att det europeiska samarbetet kan påverka det. Störst betydelse har EU när det 
gäller välfärd och yrkesliv, men 42 procent anser ändå att frågan om lika lön måste 
prioriteras. 
 
Den allra viktigaste frågan för svenska kvinnor är att föräldraledighet ska ligga till 
grund för pension. Många vill också prioritera frågan om lika lön för lika arbete, att 
motverka våld mot kvinnor och trafficking.  
 
Majoriteten, 81 procent, håller med i påståendet att politiken domineras av män. 36 
procent tycker att de representeras dåligt eller inte alls. Mer än hälften av de svarande 
anser att kvinnor bör uppmuntras att delta mer i politiska aktiviteter för att jämna ut 
skillnaderna. 
 
I andra EU-länder är kvinnor mer positivt inställda. Drygt 40 procent av kvinnorna i 
övriga Europa tycker att Europaparlamentet kan påverka lika mycket på alla områden. 
Fler tycker också att de representeras bättre som kvinnor. 
 
Om eurobarometerundersökningen  
Undersökningen är gjord av TNS-Gallup på uppdrag av Europaparlamentet. Ett 
slumpmässigt urval av 1 000 kvinnor från 18 år och uppåt är tillfrågade i varje EU-
land. Totalt har mer än 35 000 kvinnor från samtliga 27 EU-länder ingått i enkäten. 
Materialet har samlats in mellan den 9 och 13 februari. De svenska resultaten i 
undersökningen publiceras idag och finns på www.europaparlamentet.se.   
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